青 消 号 外
令和６年６月１３日

 報 道 機 関 各 位

青森県危機管理局消防保安課長

（ 公 印 省 略 ）

令和６年度つがる市消防団定期観閲式について

 標記の件について、下記のとおり実施されますので、取材についてよろしくお願い

します。

記

１ 県出席者  小谷副知事

２ 日  時  令和６年６月１６日（日）

  晴天時  ９：３０～１０：５０
        雨天時 １０：５０～１１：３０
        ※上記時間は副知事が出席する式典部分のみの時間です。

３ 会  場  晴天時 伊藤鉱業アリーナつがる 駐車場・特設会場
       雨天時 伊藤鉱業アリーナつがる

報道機関用提供資料

担当課

担当者

危機管理局消防保安課

消防・予防グループ 総括主幹 福士和宏

電話番号
直通：０１７－７３４－９０８６

内線：４１３１

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

１． 観 閲 者 臨 場

２． 開 始 報 告

３． 服 装 点 検

４． 機 械 器 具 点 検

５． 幼年消防クラブ行進

６． 分 列 行 進

７． 幼年消防クラブ演技

　■ 式 典

１． 開 式 の こ と ば

２． 国 旗 掲 揚

３． 黙 祷

４． 優 勝 旗 返 還

５． 表 彰 授 与 ・ 伝 達

６． 式 辞 つがる市長

７． 訓 示 つがる市消防団長

８． 来賓祝辞・祝電披露 青森県知事

青森県消防協会長

衆議院議員

青森県議会議員

９． 成 績 発 表 航空自衛隊 車力分屯基地司令

１０． 優勝旗並びに賞状授与 つがる市消防団長

１１． 受 賞 者 代 表 謝 辞 車力地区本部付分団長

１２． 万 歳 三 唱 つがる警察署長

１３． 国 旗 降 納

１4． 閉 式 の こ と ば 車力地区団長

　■ 玉落競技大会

開 始 ・ 終 了 報 告

次　　　　　第

（8：00） つがる市長 倉 光 弘 昭

（8：02） 総指揮者：つがる市消防団長 大 渕 則 昭

（8：04） 指 揮 者：稲垣地区団長 大 髙 聖 功

（8：14） 指 揮 者：車力地区副団長 工 藤 寛

（8：30） ①育実幼稚園、②かしわあっぷるこども園、③かしわこども園

指 揮 者：森田地区団長 米 谷 正 造

（8：45）

　　①育実幼稚園、②かしわあっぷるこども園、③かしわこども園【機械器具点検】、④かしわこども園【消防操法】

（9：30） 指 揮 者：稲垣地区副団長 境 義 行

柏 大 隊 柏 第 ７ 分 団 長 工 藤 忠 彦

青 森 県 知 事 表 彰 〃

消 防 庁 長 官 表 彰 青 森 県 知 事

木造地区団長 傅 法 谷 林 造

（11：00）

車力地区副団長 工 藤 寛

日 本 消 防 協 会 長 表 彰 青 森 県 消 防 協 会 長

青 森 県 消 防 協 会 長 表 彰 〃

堀 川 康 弘

青森県西地区消防協会長表彰 西 地 区 消 防 協 会 長

感 謝 状 授 与 つ が る 市 長

倉 光 弘 昭

大 渕 則 昭

宮 下 宗 一 郎

上 原 健 治

（10：50） 工 藤 順 一

木 村 次 郎

三 橋 一 三

大 渕 則 昭

蝦 名 正 生

下 山 正 彦

副知事出席

副知事退席

　■集合時間：午前８時３０分

　■開催場所：式典参加団員（伊藤鉱業アリーナつがる）

　　　　　　　玉落競技大会出場団員（伊藤鉱業アリーナつがる駐車場）

　■参加人員：各分団５名（ただし、玉落競技に出場する団員を除く）

注意）会場に入場の際は、内履きに履き替えて入場をお願いします。

　■ 玉落競技大会 「伊藤鉱業アリーナつがる駐車場」特設会場

開 始 ・ 終 了 報 告

　■ 幼年消防クラブ演技

　■ 式 典

１． 修 礼

２． 開 式 の こ と ば

３． 殉職消防団員に黙祷

４． 優 勝 旗 返 還

５． 表 彰 伝 達 ・ 授 与

６． 式 辞 つがる市長

７． 訓 示 つがる市消防団長

８． 来賓祝辞・祝電披露 青森県知事

青森県消防協会長

衆議院議員

青森県議会議員

９． 受 賞 者 代 表 謝 辞 車力地区本部付分団長

１０． 万 歳 三 唱 つがる警察署長

１１． 閉 式 の こ と ば 車力地区団長

１２． 修 礼

次　　　　　　第

雨 天 用

　■リハーサル：隊形の確認、優勝旗返還表彰伝達等の確認等を行います。

（9：00）

車力地区副団長 工 藤 寛

※玉落競技終了、本部テント前より式典会場へバスを準備します。

              消 防 庁 長 官 表 彰 青 森 県 知 事

（10：00）

　　①育実幼稚園、②かしわあっぷるこども園、③かしわこども園【機械器具点検】、④かしわこども園【消防操法】

（10：50） 指 揮 者：稲垣地区副団長 境 義 行

木造地区団長 傅 法 谷 林 造

柏 大 隊 柏 第 ７ 分 団 長 工 藤 忠 彦

青 森 県 知 事 表 彰 〃

日 本 消 防 協 会 長 表 彰 青 森 県 消 防 協 会 長

青 森 県 消 防 協 会 長 表 彰 〃

青森県西地区消防協会長表彰 西 地 区 消 防 協 会 長

感 謝 状 授 与 つ が る 市 長

倉 光 弘 昭

大 渕 則 昭

宮 下 宗 一 郎

下 山 正 彦

木 村 次 郎

三 橋 一 三

蝦 名 正 生

上 原 健 治

（11：30） 工 藤 順 一

副知事出席

副知事退席

	0616投げ込み（つがる市 副知事出席）
	01_次第（Ｒ６晴天時）
	02_次第（Ｒ６雨天時）